
 
 

UCHWAŁA NR XXI/153/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Tuszyn 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a, 4 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478, poz. 1940 oraz z 2025 r., poz. 884), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody, na terenie gminy Tuszyn, są drzewa wymienione w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

2. Wymiary, dane szczegółowe i współrzędne geograficzne każdego z pomników przyrody, o których 
mowa w § 1 ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Znosi się formę ochrony przyrody - pomnik przyrody - drzewa z gatunku Buk pospolity (Fagus 
sylvatica), o obwodzie pnia 396 cm, znajdujący się na działce nr ewidencyjny 574/3 obręb geodezyjny 
11 miasta Tuszyn, na terenie Leśnictwa Tuszyn, oddz. 67b, stanowiący własność Skarbu Państwa, zarząd: Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Kolumna w Łasku, ustanowiony Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody 
Piotrkowskiego z dnia 4 listopada 1996 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75 z dn. 08.11.1996 r.). 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Pień drzewa uległ całkowitemu 
złamaniu wskutek złych warunków atmosferycznych, a pozostała po złamaniu część nadziemna drzewa utraciła 
żywotność. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, sprawuje Burmistrz 
Miasta Tuszyna. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształacania pomnika przyrody; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji drzew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 9656



§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r., Nr 92, 
poz. 753 ze zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) Zarządzenie Nr 45/87 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 15 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 17, poz. 177 z dn. 30.12.1987 r.) w części dotyczącej 
pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały; 

2) Rozporządzenie Nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 4 listopada 1996 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75 z dn. 08.11.1996 r.) w części dotyczącej 
pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały; 

3) Rozporządzenie Nr 20/2005 Wojewody Łódzkiego z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 232, poz. 2320 z dn. 26.07.2005 r.), w części dotyczącej pomników 
przyrody,  o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczaący Rady 
Miejskiej  w Tuszynie 

 
 

Mirosław Popecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9656



Załącznik do uchwały Nr XXI/153/2025 

Rady Miejskiej w Tuszynie 

z dnia 30 września 2025 r. 

Wykaz pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Tuszyn 

Lp. Nazwa 
gatunkowa 

Obwód 
pnia na 

wysokości 
1,3 m 

Wysokość 
drzewa 

(m) 

Pierśnica Położenie Położenie 
geograficzne 
(szerokość i długość 
geograficzna) 

Akt 
ustanawiający/ 
publikator 

1 Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur) 

245 25 70 X:4151150.82 
Y:541686.41 
najmniejszy 

2 Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur) 

690 28 220 X:415096.85 
Y:541681.91 

środkowy 

3 Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur) 

548 27 174 

Dz. nr ewid. 4/43 
obręb Żeromin 

Zdrój 
Teren prywatny  

X:415079.12 
Y:541693.82 
największy 

Zarządzenie Nr 45/87 
Wojewody 

Piotrkowskiego z 
dnia 15 grudnia 1987 
r.  w sprawie uznania 
za pomniki przyrody 

(Dz. Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 

17 poz. 177) 

4 Topola 
kanadyjska 
(Populus 

canadensis) 

468 30 150 Dz. nr ewid. 9 
obręb Żeromin 

Zdrój  
Teren prywatny 

X:415420.11 
Y:541555.05 

5 Topola 
kanadyjska 
(Populus 

canadensis) 

317 17 100 Dz. nr ewid. 4/37 
obręb Żeromin 

Zdrój 
Teren prywatny 

X:415251.04 
Y:541571.98 

Zarządzenie Nr 45/87 
Wojewody 

Piotrkowskiego z 
dnia 15 grudnia 1987 
r.  w sprawie uznania 
za pomniki przyrody 

(Dz. Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 

17 poz. 177) 
6 Dąb 

szypułkowy 
(Quercus 

robur) 

390 31 124 X:412854.44 
Y:539646.61 

7 Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur) 

440 28 140 X:412857.09 
Y:539622.26 

8 Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur) 

459 31 146 X:412869.79 
Y:539638.14 

9 Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur) 

330 28 105 X:412898.89 
Y:539646.61 

10 Jesion 
wyniosły 
(Fraxinus 
excelsior 

515 24 164 X:412906.83 
Y:539691.06 

11 Lipa 
drobnolistna 

(Tilia cordata) 

465 32 148 X:412928.53 
Y:539698.99 

12 Lipa 
drobnolistna 

(Tilia cordata) 

336 14 107 X:412944.40 
Y:539696.35 

13 Lipa 276 30 88 

Dz. nr ewid. 135/2 
obręb Kruszów 
Kruszów Park 

Teren prywatny 

X:412939.64 

Zarządzenie Nr 45/87 
Wojewody 

Piotrkowskiego z 
dnia 15 grudnia 1987 
r.  w sprawie uznania 
za pomniki przyrody 

(Dz. Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 

17 poz. 177) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9656



drobnolistna 
(Tilia cordata) 

Y:539649.25 

14 Lipa 
drobnolistna 

(Tilia cordata) 

 18  X:412975.09 
Y:539674.12 

15 Buk pospolity 
(Fagus 

sylvatica) 

375 34 118 X:415826,72 
Y:534437.12 

16 Buk pospolity 
(Fagus 

sylvatica) 

440 35 139 

Dz. nr ewid. 574/3 
obręb 11 Tuszyn 

Leśnictwo Tuszyn, 
oddz. 67b 

X:415824.07 
Y:534420.19 

Rozporządzenie Nr 4/96 
Wojewody 

Piotrkowskiego z dnia 4 
listopada 1996 w 

sprawie uznania za 
pomnik przyrody (Dz. 

Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 21, 

poz. 75) 
17 Dąb 

szypułkowy 
(Quercus 

robur) 

502 35 159  
Dz. nr ewid. 154/1 

obręb 8 Tuszyn 
Leśnictwo Tuszyn, 

oddz. 58 

X:415936.79 
Y:534555.13 

Rozporządzenie Nr 4/96 
Wojewody 

Piotrkowskiego z dnia 4 
listopada 1996 w 

sprawie uznania za 
pomnik przyrody (Dz. 

Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 21, 

poz. 75) 
18 Dąb 

szypułkowy 
(Quercus 

robur) 

593 31 188  
Dz. nr ewid. 28 
obręb Żeromin 

PGRYB 
Leśnictwo 

Żeromin oddz. 9 

X:416270.96 
Y:542786.31 

Rozporządzenie Nr 4/96 
Wojewody 

Piotrkowskiego z dnia 4 
listopada 1996 w 

sprawie uznania za 
pomnik przyrody (Dz. 

Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 21, 

poz. 75) 
19 Sosna 

zwyczajna 
(Pinus 

sylvestris) 

242 35 76  
Dz. nr ewid. 554 
Obręb 11 Tuszyn 
Leśnictwo Tuszyn  

X:417450.00 
Y:534260.01 

Rozporządzenie Nr 
20/2005 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 13 

lipca 2005 r. w sprawie 
uznania za pomnik 

przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 232, poz. 
2320 dn. 26.07.2005 r.) 

20 Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur) 
Aleksy 

357 26 113 X:416453.23 
Y:531385.48 

21 Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur) Józef 

357 26 113 

 
 
 
Dz. nr ewid. 254, 
obręb Zofiówka 

Leśnictwo 
Rydzyny 

X:416465.00 
Y:531375.30 

 
Uchwała nr 

LXVII/487/18 Rady 
Miejskiej w Tuszynie z 

dnia 5 października 
2018 r. w sprawie 

ustanowienia pomnika 
przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2018 r., 
poz. 5604 z dn. 
26.10.2018 r.) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9656


	UCHWAŁA NR XXI/153/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Wykaz pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Tuszyn

		2025-10-14T11:55:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




